Jendela Mahkamah

SS lwn MFA

[Mahkamah Rayuan Syariah Selangor, Kes Rayuan No. XXXX YAA XXXX (Pengerusi) , YA XXXX (Ahli Panel), YA XXXX (Ahli Panel)]

[27 Zulhijjah 1438H bersamaan 18 September 2017M]

[Rayuan Pengesahan Lafaz Cerai di bawah seksyen 57 Enakmen Undang-undang Keluarga Islam (Negeri Selangor) 2003]

Permohonan
Pengesahan Lafaz Cerai
Susunan Oleh: Siti Zurinah binti Zainal Abidin (zurinah@mais.gov.my)
Sumber: www.jakess.gov.my

Nama lengkapnya adalah Abu Muhammad
Abdullah bin Ahmad bin Ahmad bin Ahmad
al-Kasysyab an-Nahwi. Nama Ibnu al-Kasyab
merupakan nama panggilan yang diberikan oleh

seorang sahabatnya Ibnu al-Jawsi. Tempat kelahirannya
kurang dikenali, namun yang jelas ia lahir pada sekitar
tahun 492H/1099M. Ibnu al-Kasysyab dikenali sebagai
seorang yang serba boleh kerana keperibadiannya
terhadap ilmu yang tidak pernah puas.

Di antara guru yang pernah mendidiknya adalah al-
Jawakili dan Abu Sa’ada ibnu asy-Syajari.